B) i. q. *gesetz* 1) a) α) *c. oppos.* et sim. D 19,  
24 iudices, qui *ni* et *potestate*, non *iure* aut  
legibus cognoscunt. 32, 3, 25, 26, 28, 69, 4, 30,  
15, 6 cf. ius A. I. α. 2, 34, 8 vocata in ius Urga-  
lania, quam supra leges amicitia Augustae  
extulerat. 3, 24, 20 cf. infra. 36, 9 abolitas leges  
et funditus versas (esse), ubi in foro.. probra

sibi . intendantur, neque ipse audeat ins experiri. 4, 43, 19 (Rutilium) legibus pulsus civem sibi Zmyrnaei addiderant. quo iure Vulcatius exul in Massilienses receptus. D 32 compon. *senatus consulta* cf. ius A. 3, 24, 20 id iure licitum, quia non senatus consulto, non lege pulsus foret. 13, 42, 7 repetitum credebatur senatus consultum poenaque Cinciae legis adversum eos, qui pretio causas oravissent. 4, 16, 11 medendum (esse) senatus *decreto* aut lege. 13, 44, 23 *sententia patrum* et lege de sicariis condemnatur. 14, 43, 2 cum contra *instituta* et leges maiorum nova senatus decreta postularentur. D 34, 30 cui (sc. iuveni) cotidie audienti notae leges, non novi indicum vultus (erant). I, 11, 5 provinciam (sc. Aegyptum). . insciam legum, ignaram *magistratum*. IV, 39, 26 egesto quidquid turbidum rediit urbi sua forma legesque et munia magistratum. 1, 2, 14 suspecto senatus populi imperio ob certamina potentium et avaritiam magistratum, invalido legum auxilio. 2, 36, 14 quinquiplicari.. magistratus, subverti leges. 4, 6, 10 sua consulibus, sua praetoribus species; minorum quoque magistratum exercita potestas; legesque.. bono in usu. 11, 5, 2 cuncta legum et magistratum munia in se trahens princeps. 1, 2, 7 (Augustus) munia senatus magistratum legum in se trahere. 11, 19, 5 senatum, magistratus, leges inposuit (Corbulo Frisiis). 2, 71, 13 erit vobis locus querendi apud senatum, invocandi leges. IV, 11, 2 cum discordia inter patres,.. non leges, non princeps in civitate essent. D 38, 9 omnia in foro, omnia legibus, omnia apud praetores gererentur. 3, 69, 16 nec utendum *imperio*, ubi legibus agi possit. D 40, 15 quarum civitatum severissima *disciplina* et severissimae leges traduntur. G 19, 16 plus ibi boni *mores* valent quam alibi bonae leges. 3, 25, 7 ut antehac *flagitiis*, ita tunc legibus laborabatur. 12, 5, 18 non luxui aut voluptatibus adsuefactus, sed qui prima ab inventa legibus obtemperavisset. 14, 41, 6 reos.. ad praetorem (detulit), interim specie legum, mox *praevaricando* ultionem elusurus i. q. unter dem schein gesetzmässigen verfahrens. 12, 60, 15, 20 compon. *rogatio* cf. b. β) D 40, 15 *civitatum* leges cf. α. 3, 26, 10 leges *Cretensium, Spartanorum.* — 6, 16, 2 pecunias faenore auctitabant adversum legem dictatoris *Caesaris*, qua de modo credendi.. cavetur, omissam olim, quia.. 11, 22, 20 lege *Sullae* viginti (sc. quaestores sunt) creati supplendo senatus. 12, 8, 4 (leges) *Tulli regis*. 14, 43, 2 leges *maiorum* cf. α. — IV, 45, 10, 12, 22, 15. 13, 33, 8 lege *repetundarum* damnatus est. 11, 6, 13 parabatur sententia, qua lege repet. tenerentur. 1, 72, 7 legem *maiestatis* reduxerat (Tiberius), cui nomen apud veteres idem, sed alia in indicum veniebant. 2, 50, 1 et 12. 3, 50, 18. 4, 34, 10 neque haec in principem aut principis parentem, quos lex mai. amplectitur. 13, 51, 1 edixit princeps, ut leges *cuiusque publici*, occultae ad id tempus, prosciberentur i. q. die gesetzlichen bestimmungen ieder staatssteuer. γ) 13, 44, 23 lege de sicariis condemnatur. δ) IV, 40, 8 sorte ducti.., qui *aera* legum vetustate delapsa noscerent figerentque. 3, 25, 9 quibus modis ad hanc *multitudinem* in-